ПРОЕКТ

Архангельская область

Пинежский муниципальный район

Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» Архангельской области

(шестого созыва) (очередное тридцать восьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от  ____ мая  2021 года № ____
с. Карпогоры
О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район»
В соответствии со статьями 15, 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона от 29.07.2004 N 95-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации о налогах и сборах" и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов действующему законодательству,  руководствуясь статьей 17 Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 04 декабря 2015 года № 455 Собрание депутатов «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва   РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» первого созыва от 29.04.1997г. №11.7  «О проекте положения о целевых сборах с граждан на благоустройство территорий и другие цели».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                 Н.Л. Шехина

Глава муниципального образования                                                 А.С. Чечулин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к проекту решения
О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 29.04.1997г. №11.7

 «О проекте положения о  целевых сборах с граждан на благоустройство территорий и другие цели»

Целевой сбор с граждан на благоустройство территорий был установлен в соответствие  со статьей 21 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года N 2118-1 "Об основах налоговой системы в Российской Федерации".

Согласно статьи 21 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года N 2118-1 к местным относились следующие налоги:

а) налог на имущество физических лиц;
б) земельный налог;
в) регистрационный сбор с физических лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью;

г) налог на строительство объектов производственного назначения в курортной зоне;

д) курортный сбор;
е) сбор за право торговли;
ж) целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно-правовых форм на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели.

з) налог на рекламу.
и) налог на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров;

к) сбор с владельцев собак;

 л) лицензионный сбор за право торговли винно-водочными изделиями;
м) лицензионный сбор за право проведения местных аукционов и лотерей;
н) сбор за выдачу ордера на квартиру;
о) сбор за парковку автотранспорта;

п) сбор за право использования местной символики;

р) сбор за участие в бегах на ипподромах;

с) сбор за выигрыш на бегах;

т) сбор с лиц, участвующих в игре на тотализаторе на ипподроме;

ф) сбор за право проведения кино- и телесъемок.

х) сбор за уборку территорий населенных пунктов. Сбор вносят юридические и физические лица (владельцы строений) в размере, устанавливаемом представительными органами власти - местными Советами народных депутатов. Для юридических лиц сбор устанавливается в размере, не превышающем 1,5 процента фонда оплаты труда;

ц) сбор за открытие игорного бизнеса.

Федеральным законом от 29.07.2004 N 95-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации о налогах и сборах" признан утратившим силу Закон РФ от 27.12.1991 N 2118-1 "Об основах налоговой системы в Российской Федерации"

На основании изложенного, рекомендую  признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 29.04.1997г. №11.7  «О проекте положения о  целевых сборах с граждан на благоустройство территорий и другие цели».

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 29.04.1997г. №11.7

 «О проекте положения о  целевых сборах с граждан на благоустройство территорий и другие цели»
Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» Архангельской области  «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 29.04.1997г. №11.7 «О проекте положения о  целевых сборах с граждан на благоустройство территорий и другие цели»  не потребует дополнительных расходов за счет средств районного бюджета.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Собрания депутатов, иных нормативных актов отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Собрания депутатов к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 29.04.1997г. №11.7

 «О проекте положения о  целевых сборах с граждан на благоустройство территорий и другие цели»
Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район  «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 29.04.1997г. №11.7

 «О проекте положения о  целевых сборах с граждан на благоустройство территорий и другие цели» не потребует внесения изменений в иные муниципальные нормативные правовые акты.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина